Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

от
 2011.06.20     383 №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.06.2011        № 383

г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении

велопробега «Дорогой  космонавта  А.Г. Николаева»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 1157 от 31 июля 2008 г. «О Годе российской космонавтики», а также в честь летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева, Дня российской молодежи, постановляет:

1. Провести 27 июня 2011 г. первый районный велопробег, посвященный Году российской космонавтики, памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева, Дню российской молодежи.
2. Утвердить:

· состав оргкомитета (приложение № 1);

· план подготовки и проведения мероприятия (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики О.В. Залогина.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района
           Ю.Ф. Моисеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

    от   20.06.2011  № 383
Состав

организационного  комитета  по организации

и проведению первого велопробега, посвященного Году российской космонавтики
«Дорогой космонавта А.Г. Николаева».

    Залогин О.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Мариинско-Посадского района, председатель;
   Филинов Г. М. – заведующий сектором отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, зам.председателя;
    Давыдова Н.В. - начальник отдела образования и молодежной политики      администрации Мариинско-Посадского района;
 Тукмаков А.Н. -  директор «Музея космонавтики» села Шоршелы (по согласованию);
   Михайлова Л.И. – директор МОУ «Шоршелская СОШ»;

  Шакирова Л.К..   – главный специалист-эксперт  по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;

    Езюкова В.В. – главный врач МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница»;

    Козлов В.А. - начальник ОГИБДД ОВД по Мариинско-Посадскому району (по согласованию);

    Семенов О.В. – директор ФСК «Мариинский»;

    Арсентьев О.В. - заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-       Посадского района;
    Почемов Р.В. – председатель Совета Октябрьского райпо (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района
Чувашской Республики

    от   20.06.2011  № 383
ПЛАН

подготовки и проведения первого районного велопробега,
посвященного Году российской космонавтики,
«Дорогой космонавта А.Г. Николаева».
27 июня 2011 года.
	№
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Оргкомитет   по  подготовке  и   проведению велопробега
	22.06
	Залогин О.В.

	2
	Разработка маршрута движения велопробега
	22.06
	Филинов Г.М.

	3
	Обеспечение      безопасности      пробега (сопровождение машинами ГИБДД)
	27.06
	Козлов В.А.

	4
	Медицинское      обеспечение       пробега (сопровождение машиной  «Скорой  медицинской помощи»)
	27.06
	Езюкова В.В.

	5
	Освещение пробега в СМИ
	с 21.06
	Арсентьев О.В.

	6
	Обеспечение  участия    в  велопробеге

представителей от учебных заведений
	27.06
	Давыдова Н.В.

	7
	Обеспечение участия в велопробеге представителей организаций
	27.06
	Филинов Г.М.

	8
	Сопровождение  велопробега автотранспортом (автобусами)
	27.06
	Козлов В.А.

	9
	Организация     церемонии    торжественного открытия велопробега
	27.06
	Шакирова Л.К.

	10
	Организация митинга у мемориального комплекса «Музея Космонавтики А.Г. Николаева»
	27.06
	Тукмаков А.Н.

Михайлова Л.И.

	11
	Организация экскурсии в Музей Космонавтики А.Г. Николаева
	27.06
	Тукмаков А.Н.

	12
	Обеспечение буфета на территории мемориального комплекса Музея Космонавтики А.Г. Николаева
	27.06
	Почемов  Р.В.